



**WOJEWODA
ZACHODNIOPOMORSKI**

SO-1.431.14.2014.NK

Szczecin, dnia kwietnia 2014 r.

WYSTAPIENIE POKONTROLNE

Przedstawiające wyniki kontroli problemowej przeprowadzonej w Urzędzie Miasta Białogard (adres: ul. 1 Maja 18, 78-200 Białogard).

Kontrolę przeprowadziła w dniu 19 marca 2014 r. Nelli Kopańska – starszy inspektor wojewódzki w Wydziale Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie skierowana przez Wojewodę Zachodniopomorskiego na podstawie upoważnienia nr 14/2014 z dnia 11 marca 2014 r.

[dowód: dokumentacja kontroli, str.1]

Kontrolę rozpoczęto i zakończono w dniu 19 marca 2014 r. Kontrolą objęto zagadnienia związane z wykorzystaniem dotacji przekazanej na realizację „Programu na rzecz społeczności romskiej w Polsce w 2013 r.”.

Burmistrzem Miasta Białogard od 5 grudnia 2010 r. jest Pan Krzysztof Bagiński.

Wyjaśnień udzielali: Pan Piotr Janowski Kierownik Wydziału Rozwoju Gospodarczego i Promocji oraz Pani Agnieszka Madziewicz – Inspektor Do Spraw Rozwoju Gospodarczego w Urzędzie Miasta Białogard.

Ustalenia.

Dnia 12 kwietnia 2013 r. została zawarta umowa Nr 1/2013 pomiędzy Wojewodą Zachodniopomorskim i Miastem Białogard w sprawie udzielenia dotacji na realizację w 2013 r. zadań w ramach wieloletniego rządowego „Programu na rzecz społeczności romskiej w Polsce”.

- 1) **Wsparcie edukacji dzieci i młodzieży romskiej z terenu miasta Białogard w roku 2013, poprzez zakup podręczników szkolnych – 11.150 zł. (jedenaście tysięcy sto pięćdziesiąt złotych).**
- 2) **Promocja kultury romskiej – organizacja „Dnia Kultury Romskiej” w Białogardzie – 8.000 zł. (osiem tysięcy złotych).**

[dowód: dokumentacja kontroli, str.2]



Podczas kontroli sprawdzono zgodność realizacji projektu w ramach „Programu na rzecz społeczności romskiej w Polsce w 2013 r.” z treścią wniosku. Przejrzano dokumentację działań oraz faktury związane z realizacją powyższych projektów.

Kontrolą objęte zostały zagadnienia dotyczące trybu realizacji płatności i prowadzenia obsługi finansowo – księgowej w zakresie wykorzystania dotacji celowej przekazanej Miastu Białogard z budżetu państwa w 2013 r. na realizację zadań w ramach „Programu na rzecz społeczności romskiej w Polsce”. Kontrolę przeprowadzono pod względem udokumentowania dokonanych wydatków finansowanych z dotacji budżetu państwa.

[dowód: dokumentacja kontroli, 3]

W realizacji zadania „*Wsparcie edukacji dzieci i młodzieży romskiej z terenu miasta Białogard w roku 2013 poprzez zakup podręczników i pomocy szkolnych*” aktywnie uczestniczyli członkowie społeczności romskiej. Przedstawiciele Stowarzyszenia Integracji i Rozwoju Mniejszości Narodowych oraz Stowarzyszenia Romów ”Romano KHER” w Białogardzie po konsultacjach z białogardzkimi Romami oraz placówkami oświatowymi złożyli zapotrzebowanie na podręczniki dla 24 uczniów. Po konsultacjach zakupiono wskazane podręczniki i pomoce szkolne.

W chwili obecnej wszystkie dzieci pochodzące ze społeczności romskiej realizują obowiązek szkolny. Wnioskodawca widzi pilną potrzebę kontynuacji zrealizowanego zadania, ciągłego wspierania członków społeczności romskiej, gdyż tylko pomoc ze strony państwa daje gwarancję kontynuacji edukacji wśród dzieci i młodzieży szkolnej z terenu miasta Białogard. W związku z § 4 ust. 4 ww. umowy - na zakupionych podręcznikach umieszczone zostało logo „Programu na rzecz społeczności romskiej w Polsce”.

Dotacja została wykorzystana w 100% do dnia 31 grudnia 2013 r.

[dowód: dokumentacja kontroli, str.4]

„*Promocja kultury romskiej – organizacja „Dnia Kultury Romskiej” w Białogardzie*, w ramach zadania w dniu 3 maja 2013 r. wnioskodawca zorganizował jednodniową imprezę, która miała charakter integracyjny, otwarty dla publiczności. W trakcie imprezy zaprezentowały się (na ”żywo”) 2 zespoły romskie, zorganizowane zostały tradycyjne romskie zabawy. Wnioskodawca szacuje, że ok. 130. osób uczestniczyło w imprezie. W jej trakcie podano do publicznej wiadomości informację o finansowaniu zadania ze środków budżetowych przyznanych przez Ministra Administracji i Cyfryzacji.

Dotacja została wykorzystana w 100% do dnia 31 grudnia 2013 r.

[dowód: dokumentacja kontroli, str.5]

Wykorzystanie dotacji na realizację zadania przez Miasto Białogard w ramach „Programu na rzecz społeczności romskiej” pod względem merytorycznym i finansowym ocenia się **pozytywnie**.

Kontrola wykorzystania dotacji przeprowadzona została po zakończeniu realizacji zadania. Lista sprawdzająca do weryfikacji prawidłowości wykorzystania dotacji zawarta jest w aktach kontroli.

Wydatkowanie środków w ramach dotacji zostało potwierdzone dowodami księgowymi, takimi jak faktury VAT i rachunki. Powyższe dokumenty zostały opisane i zadekretowane w sposób prawidłowy. Ustalenia te dokonano na podstawie oryginałów faktur VAT i rachunków. Faktury i rachunki były płacone przelewem. Zestawienia tabelaryczne skontrolowanych dowodów księgowych dołączono do akt kontroli.

[dowód: dokumentacja kontroli str.6]

Na podstawie przeprowadzonych ustaleń nie stwierdzono nieprawidłowości. Wykorzystanie dotacji oraz realizacja przez Miasto Białogard projektów w ramach „Programu na rzecz społeczności romskiej w Polsce” w 2013 roku oceniam pozytywnie.

Ocena kontrolowanej działalności: pozytywna.

Przedkładając niniejsze wystąpienie pokontrolne nie zgłaszam uwag, wniosków ani zaleceń pokontrolnych.

Podpis elektroniczny
P. Dymarski Miasto